Kính gửi:

                                     - UBND các xã, thị trấn;

           - Trung tâm VHTT TTDL huyện;

         - Doanh nghiệp bưu chính, viễn thông trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Công văn số 1503/STTT-QLVT ngày 19/7/2021 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh về việc đảm bảo thông tin liên lạc chủ động ứng phó

với mưa lớn, lốc, sét, mưa đá, gió giật mạnh; Để chủ động sẵn sàng đảm bảo

thông tin liên lạc ứng phó với mưa lớn, lốc, sét, mưa đá, gió giật mạnh, UBND

các huyện yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện tốt các nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn; Trung tâm VHTT TTDL huyện

- Theo dõi chặt chẽ các bản tin cảnh báo, dự báo thiên tai, thời tiết; tăng

cường các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn kỹ năng ứng phó mưa

lớn kèm dông, lốc, sét, mưa đá, gió giật mạnh và lũ quét, sạt lở đất để người dân

biết, chủ động phòng, tránh, giảm thiểu thiệt hại;

- UBND các xã, thị trấn tuyên truyền, tạo điều kiện cho các doanh nghiệp

viễn thông phát quang cây dọc các tuyến đường dây, nhằm đảm bảo an toàn

thông tin liên lạc trong mùa mưa bão.

2. Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông.

- Sẵn sàng triển khai thực hiện tốt Phương án số 449/STTTT-QLVT ngày

11/3/2021 của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông về việc đảm bảo thông

tin liên lạc phục vụ công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2021 và Phương án, biện pháp phòng, chống ứng phó

của đơn vị;

- Sẵn sàng nhân lực, vật tư thiết bị dự phòng đảm bảo thông tin liên lạc

thông suốt phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của các cấp ủy Đảng, Chính

quyền các cấp trong công tác. Đặc biệt tại khu vực miền núi nơi có nhiều tuyến

đường giao thông có khả năng bị sạt lở, chia cắt, gây đứt các tuyến cáp quang

truyền dẫn;

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT
V/v đảm bảo thông tin liên lạc chủ động

ứng phó với mưa lớn, lốc, sét, mưa đá, gió

giật mạnh.

Triệu Sơn, ngày      tháng      năm 2021

2

UBND huyện đề nghị các đơn vị tổ chức trực ban nghiêm túc 24/24 giờ,

kịp thời báo cáo tình hình công tác đảm bảo thông tin liên lạc về UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-31T17:37:44+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-02T09:42:42+0700

		2021-08-02T09:42:55+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-02T09:43:17+0700